poccunnmckaa depgepaumnsa

AOMUHUNCTPALNA TOPOOJA AUMHCKA
KPACHOAPCKOI'O KPAHA

PACIMNOPAXEHWE

10.07.2024 I. AUMHCK 2455-p

O BHECEHUN N3MEHEHWI B
pacnops»xeHne agMMHUCTPaLMM ropoga
AunHcka ot 30.01.2024 Ne 0243-p

C Uenblo YTOUHeHMs1 6a30BOr0 HOpPMaTMBa 3aTpaT Ha OKaszaHne MyHULUMNaIbHbIX
ycnyr (BbIMOMHEHWE pPaboT), KOPPEKTUPYHOLUMA  KO3IMMPUUMEHT U  (UHAHCOBOE
obecrieyeHre  BbIMOSIHEHUA  MYHULMNANbHOrO  33faHust N0 MyHMUMNAbHbLIM
OHOPKETHBIM YUYPeXAEeHUAM, MOABEAOMCTBEHHbIM OTAENY KYNbTypbl aAMUHUCTPaLUN
ropofa AumHcka, Ha 2024 rog v nnaHoBbI nepuog 2025-2026 rogos, B COOTBETCTBUM
C nyHktamun 3,4 cTtatbn 69.2 BrogkeTHOro Kogekca Poccuiickoin Pepepaumn,
NoANyHKTOM 3 NyHKTa 7 cTatbu 9.2 defepansHOro 3akoHa ot 12.01.1996 Ne 7-d3 «O
HEKOMMEPYECKUX OpraHu3aumusax», pelueHnem AumHCKOro ropogckoro Coseta
penytatoB OT 31.05.2024 Ne 49-303p «O BHECEHUW W3MEHEHWUA B peLleHne
AunHckoro ropogackoro Coseta genytaToB OT 15.12.2023 Ne44-278p «O 6rompKeTe
ropoga Ha 2024 rog w nnaHosbln nepuof 2025-2026 rogos», MOCTaHOB/IEHVEM
agMUHUCTpaumm ropoga AumHcka o1 23.10.2015 Ne 354-n «O6 yTBEpXAeHWUM
Mopagka W ycnoBuin (HOPMUPOBAHWSA MYHULMMNAIbHOrO 3afaHns B OTHOLLEHWN
MYHULUMNANbHBIX ~ GHOPKETHLIX M aBTOHOMHbIX Y4YpeXAeHuin Un  PUHAHCOBOTO
obecrneyeHns BbINOMHEHUS MYHUUMMATIbHOIO 3afaHus», PYKOBOACTBYACh CTaTbAMM
40, 55, 57 YcTaBa ropoga A4MHCKa,

1 BHectTv B pacnopsykeHve agMUHUACTpauMM ropoga AUMHCKA
30.01.2024 Ne 0243-p «O6 yTBEPXKAEHUM 3HAYEHWS HATypasibHbIX  HOPM,
HeoOXoaUMbIX ANA  onpedeneHuss 6a30BbIX HOPMAaTMBOB 3aTpaT Ha OKasaHue
MYHULUMNANbHbIX YCnyr, 6a30BOro HopMaTvBa, KOPPEKTMPYHOLLEro Ko3pduumeHTa U
obbema (MHAHCOBOro O6ecneyeHUss Ha BbIMO/IHEHWE MYHMLUMNAILHOINO 3a4aHus Mo
MYHULMNANbHBIM GHOPKETHBIM YUPEXAeHNAM, NOABeLOMCTBEHHbIM OTAENY Ky/bTypbl
aAMUHUCTpaumn ropofa AumHcKa, Ha 2024 rog v nnaHosbld nepuop 2025-2026



rogos» (B pegakumm ot 30.01.2024 Ne0243-p, oT 26.02.2024 Ne0593-p) M3meHeHWs,
N3M0XNB NPUNOXeHMe No2 K pacrops>KeHUHO B HOBOW pefakumn.

2. KOHTPONb WCMOMHEHUS pPacnopsXXeHUs BO3NOXKUTbL Ha 3amecTuTtens [ nasbl
ropofa AumMHcKa rno (puHaHcam 1 skoHomuke H.B. 'puropbesy.

3. Pacnops>xeHne BCTynaeT B CU/y CO AHA ero noAnumcaHms M pacrnpocTpaHsaeT
CBOE AeICTBME Ha NPaBOOTHOLLEHNA BO3HMKLUKE ¢ 06.06.2024.

3amecTtuTens [Mnaebl ropoga AUYMHCKa
Mo (priHaHcam 1 3KOHOMUKeE H.B. I'puropbesa



[MpunnoxeHwne
K pacnopsXXeHuto aAMUHUCTpaL MK ropoga AUnMHCKa
ot fC'0y.£0jU/ Ne 1Y

Ba30BbIii HOPMATUB 3aTpaT Ha OKasaHWe MyHULMNaAbHbIX YCyr (BbINOMHEHUE PaboT), KOPPEKTUPYHOLNIA KOI(h(ULEHT
1 (hMHaHCOBOE 06ecneyeHmne BbIMO/HEHUS MYHULMMANIBHOTO 3a4aHns N0 MyHULMNANbHLIM GHOMKETHLIM YUPEXAEHNSM,

NoABEAOMCTBEHHbIM OTAENY KyNbTypbl aAMUHUCTPaUUK ropoga AYMHCKa,
Ha 2024 rof 1 nnaHoBblin nepuog 2025-2026 roaos

Pasme
; HopmaTuBHbIe 3aT[:iaTb| Ha OKasaHue mMHchosoro Hocrvnnenun Pasmep Pasmep
HanmMeHOBaHWe MYHULUNANbHOTO 2 O6bem MyHMUMNanbHOW ycnyru, py6. y O6bem duHaHcoBoro Koaddu- (UHAHCOBOTO
© o6ecneveHus 0T OKasaHus
610 4KEeTHOro yupexaeHusal o MYHULMN- MYHULN- obecneuveHunsn UUEeHT obecneyeHuns
- . 3aTpaTbl Ha  BBIMO/HEHNA ycnyr Ha .
HanmeHOBaHMe MYHULMNANbHbIX = nanbHoOM 3aTpathl 3aTpaThl Ha MV H LA aN S NaATH O nanbHOW BbINOMHEHWS  BbIpaBHW- BbINONHEHUSR
ycnyr (pa6oT) = YCNYTU  geero, BToM  onnaty KomMMy - yv 4 pa6oThil MYyHULMNaNb- BaHUA MYHULUUNENb-
= ' HaNbHble HO ycnyru, ocHoBe, pyb6. .
i unecne: Tpyaa HO pa6oThl HOro 3afjaHus
ycnyru pyo
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
MBYK "TopAK™"
2024 rog
Konunyectso
Moka3 (opraHusaumns nokasa)
. ny6nnYHbIX 107 387,48 5267,15 618 750,00
cnekTaknei (TeaTpaibHblX N 55 126 756,10 6 971 585,67 X X
BbICTYNAEHNA,
NocTaHOBOK)
eanHULa
OpraHusauuns geaTeNbHOCTH
. KonwunuectBo
KNYy6HbIX pOpMUpPOBAHUIA © N 259 446,84 22 312 428,51 44 470
. noceuweHuni, 86 243 891,39 11 962,40 X X X
thopMupoBaHWiA caMOfesTeNbHOTO
yenosek
HapoAHOTo TBOpYeCcTBa
KONMM4ecTBo
OpraHusauus n nposefeHune npoBefeHHbIX
P X X X X X X 300 15 805 570,42

KYNbTYpPHO-MAacCOBbIX MeponpuaTuit

MeponpuaTuii,
eAnHML A



MBYK "lop4K™
2025 rog

Moka3 (opraHm3aumnsa nokasa)
cnekTaknein (TeaTpanbHblX
nocTaHOBOK)

OpraHunsaunsa feaTeNbHOCTH
KNYyOGHbIX (hOpMUPOBaHUI 1
hOopMUpPOBAHUI CaMOAEATENbHOTO
HapoAHOro TBOpYecTBa

OpraHusaums u nposeaeHue
KYNbTYpPHO-MaCcCOBbIX MEPONPUATKI

MBYK "TopAK"
2026 rog

Moka3 (opraHusaumsa nokasa)
cnekTaknei (TeaTpanbHblX
nocTaHOBOK)

OpraHnsauuns [eATeNbHOCTK
KNY6HBIX QOPMUPOBAHUNIA 1
thopMunpoBaHuii camMoeaTeNbHOTO
HapoAHOro TBOpYeCcTBa
OpraHunsauus v nposefeHune
KYyNbTYypHO-MaCcCOBbIX MEPONPUATHIA

MBYK"ATLBC"
2024 rog

BuénunoteyHoe,
6ubnunorpaumyeckoe un
MHDOpMaLMWOHHOE O06CAYyXMNBaHMWE
nonb3osateneit 6ubnMoTeKkn (B
CTaLMOHapHbIX YCAOBUAX)

Konnyectso
ny6nnYHbIX
BbICTYNNEHWNA
eAnHULA
Konnyectso
noceweHni,
yenoBek

KONNYecTBO

NpoBeAeHHbIX

MeponpuaTuii
efuHMLA

KonnyectBo
ny6nnYHbIX
BbICTYNNEHMNA
egnHunLa
Konnyectso
nocew, eHuni,
yenosek

KONM4YecTBO

npoBeAeHHbIX

MeponpuaTuit,
efuHNLa

Kon-so
noceweHuni,
eAnHULA

55

86

55

86

333 828

102 641,19

228 380,43

102 641,19

228 380,43

101,33

94 485,15

212 859,77

94 485,15

212 859,77

75,61

5297,43
11 934,25
X
5 297,43
11934,25
X
2,61

5 645 265,57

19 640 716,66

5 645 265,57

19 640 716,66

33 827 567,39

384 000,0

384 000,0

300

300

42 290 092,45

v/

17 388 110,22

42 290 092,45

\Y

17 388 110,22

/

Y

61 036 929,58



BnbénunoteyHoe,
6ubnunorpagpuyeckoe u
MHopMaLMOHHOE 06CcnyXnBaHue
nonb3osaTtenein 6M6ANOTEKN (BHE
cTaymoHapa)

dopmMupoBaHue, yyeT, nsyyeHue,
obecnevyeHne pU3NYECKOro
COXpaHeHMs 1 6e30MacHOCTM
hoHpOB 6MB6AMOTEK, BKAOYAA
ouMppoBKY (GPOHAOB

Bubnuorpadpurueckas obpaboTka
OOKYMEHTOB U CO3J4aHMe KaTanoros

MBYK"ATLUBC™
2025 rop

BunénuoteyHoe,
6ubnunorpapuyeckoe u
MHOpMaLMOHHOE 06CNyXnBaHue
nonb3oBaTtenein 6m6nmotTekn (B
CTaLuMOHapPHbIX YCNOBUAX)
BunénuoTteyHoe,
6ubnunorpagpunyeckoe u
MHOpMaLUOHHOe 06CNyXnBaHue
nonb3oBaTteneih 6ubnmoTekn (BHe
cTaumoHapa)

dopmMupoBaHue, yyeT, U3yyeHue,
obecneyeHne pU3NYECKOTO
COXpaHeHUs 1 6e30macHoOCTM
hoHpoB 6MGNMOTEK, BKAO YA
ounppoBKY OHAOB

Bunbnuorpaurueckas obpaboTka
LOKYMEHTOB U CO3J4aHune KaTanoros

MBYK"ATLBC"
2026 rop

BunénunoTteyHoe,
6ubnunorpagpunyeckoe u
MHDOpMaLMOHHOE 06CNyXnBaHue
nonb3oBaTeneit 6ubANoOTEKMN (B

Kon-so
nocewexHuni,
eAnHMLA

Kon-so
LOKYMEHTOB,
eanHnLa

Kon-so
LOKYMEHTOB,
eanHuLa

Kon-so
noceuw,eHui,
eAnHMLA

Kon-Bo
nocew,eHuni,
eAnHMLA

Kon-Bo
LOKYMEHTOB,
egnHnua

Kon-Bo
LOKYMEHTOB,
eanHunLa

Kon-Bo
noceweHuni,
eAnHML A

11 457

333 828

11 457

333 828

81,43

96,01

78,32

96,01

65,55

70,27

60,51

70,27

2,26

2,61

2,61

955 61 1,94

32 049 641,10

897 341,50

32 049 641,11

0,00

0,00

336 no

133 506

336 no

133 506

22 555 161,09

3698 589,16

57 177 838,95

20 847 422,14

3 383 434,21

X 57 176 738,95



CTALMOHAPHbBIX YCAOBUAX)

BunbénunoTteyHoe,
6nbnuorpaumyeckoe u
MHhOpMaLMWOHHOE 06CAyXWBaHMNE
nonb3oBaTteneil 6M6NNOTEKUN.(BHE
cTaumoHapa)

dopmupoBaHue, yyeT, U3yyeHue,
obecnevyeHne HU3INYECKOTO
COXpaHeHUs n 6e3onacHoOCTH
thoHfoB 6MBNMOTEK, BKAOYAA
ounppoBKY POHAOB

bnénnorpapurnueckans obpaboTka
LOKYMEHTOB M CO3fjaHNe KaTanoros

Kon-so
noceweHui, 11457 78,32
efqMHMULa

Kon-Bo
[OKYMEHTOB, X X
eAnHMLa

Kon-Bo
LOKYMEHTOB, X X
eAnHMLa

MBYK "AKM um. A4.C. Kapranosoa"

2024 rop

My6nMYHbI NOKa3 My3eiHbIX
npeaMeTOB, MY3eiHbIX KONNeKUNi

CosfaHune aKCcNo3nuuii (BbicTaBoKk)
My3eeB, OpraHusaymns Bble3gHblX
BbICTaBOK (B CTaLMOHaPHbIX
YyCNOBUAX)

Co3faHue aKcno3nuunii (BblCTaBoKk)
My3eeB, OpraHusaumns Bble3gHblX
BbICTaBOK (BHe cTauunoHapa)
dopmupoBaHue, yyeT, U3yyeHue,
obecnevyeHne PuM3nyeckoro
COXpaHeHns n 6es3onacHoOCTH
My3eliHbIX NpegMeTOB N My3elHblX
Konnekuymni

Yucno
nocetuTenei, 69 544 176,93
yenosek

Kon-Bo
3KCNO3NLNIA, X X
efnHMLA

Kon-so
3KCNO3NLUNA, X X
efnHMLA

Kon-Bo
npeAmMeTosB, X X
efinHnua

MBYK "AKM um. 1.C. Kapranosoa"

2025 rog

60,51

153,97

2,25

8,28

897 341,50

11 824 293,39

480 000,00

336 MO

133 506

61

50

31 378

20 846 475,73

3 383 280,61

3 343 513,74

3 258 150,22

6 750 199,93

25 176 157,28

Xy



My6AnYHbIA NoKas My3eHblX
NpeAMeTOB, MY3€iHbIX KONNEKL NI

Co3faHune 3KCNOo3nLUA (BblCTaBOK)
My3eeB, OpraHm3aluns Bble3gHblX
BbICTABOK (B CTaLMOHaPHBbIX
yCNoBMAX)

Co3gaHune akcno3nyuii (BblCTaBoKk)
My3eeB, OpraHm3alyns Bble3gHbIX
BblICTaBOK (BHe cTauuoHapa)

dopmMupoBaHue, yYeT, U3yUYeHue,
obecrnevyeHne pnU3nNYeckoro
COXpaHeHMs M 6e30MacHOCTH
MYy3eliHbIX NPeAMETOB WU MY3€elHblX
KONneKuni

Ywnucno
noceTuTenen,
yenosek

Kon-Bo
3KCNO3nNLKni,
eAnHMLA

Kon-Bo
3KCNO3nNLmni,
eAnHMLA

Kon-Bo
npegmMeToB,
eanHunLa

MBYK "AKM wuwm. [,.C. Kapranosnosa™

2026 ropg

My6AnYHbIA NOKa3 My3elHblX
npeAMeTOB, MY3elHbIX KONNeKLNi

Co3gaHune akcno3nyuii (BblCTaBoOK)
My3eeB, OpraHu3aymns Bble3AHblX
BblCTAaBOK (B CTaLLMOHapHbIX
yCcnoBuAax)

Co3gaHune akcno3unyuii (BblCTaBoOK)
My3eeB, OpraHun3aLunsa Bble3fHblX
BblCTaBOK (BHe CTauuoHapa)

dopMunpoBaHue, yyeT, M3yyeHue,
obecneyeHne GMU3NYecKoro
coXxpaHeHuWsa W 6e30MacHoOCTH
MYy3eliHbIX MPEAMETOB U MY3elHblX
KONneKuwni

Ywucno
noceTuTenen,
yenosek

Kon-Bo
3KCNO3NLUNA,
eAnHMLA

Kon-Bo
3KCMNO3NLUNA,
eAnHMLA

Kon-so
npegmeToB,
eanHuLa

MBY 0O "AdynmHckas MLU Ne 1~

2024 rop

Peanusaums AONONHUTENbHBIX
o6l epasBuBalO W UX NPorpamMmm

Yuncno yenoseko-

yacos
npebbiBaHUA,
yenoBeko-yac

69 546

69 548

2 652

172,69

172,86

236,03

142,90

142,97

223,47

8,23

8,24

7,57

11 525 401,88

11 531 831,31

625 961,56

485 000,00

490 000,00

0,00

61

50

31 378

61

50

31 443

3 166 601,63

3 082 257,24

6 399 260,98

3 166 243,76

3 081 908,90

6 398 537,76

23 688 521,73

23 688 521,73

31 601 591,83



Peanunsauna gONONHUTENbHbIX
npeanpodeccnMoHaNnbHblX Nporpamm
B o6nactu mckyccTe (poprenunaHo)

Peanunsauna gONONHUTENbHbIX
npegnpodeccuMoHanbHblX Nporpamm
B 061aCTN UCKYCCTB (fYXOBble U
yhoapHble MHCprMEHTH)
Peannsaumnsg AONONHUTENbHbIX
npeagnpoeccMoHanbHblX NporpamMm
B 061acTM MCKYCCTB (HapoAHbIEe
WHCTPYMEHTHI)

Peannsaumnsg AONONHUTENbHbIX
npeanpoeccMoHanbHblX NporpamMmm
B 061acTM MCKYCCTB (CTPYHHbIE
NHCTPYMEHTHI)

Peanunsaumnsg fONONHUTENbHbIX
npeanpod@eccMoHanbHblX Nporpamm
B 0o6nactu MCKyccTB (XxopoBoe
nexHue)

Yuncno 4enoBeko-
yacos
22 680,5
npeb6biBaHUA,
yenoBeko-yac
Yuncno yenoBeko-
yacos
15 643,5
npeb6biBaHMS,

4yenoBeko-4vac

Yuncno 4yenoseko-
yacos
33 812
npeb6biBaHUA,

yenoseko-4yac

Yuncno 4enoBeko-
yacos
3 440,5
npebbiBaHMA,
YyefnoBeKo-yac
Yucno yenoseko-
yacos
18 481,5
npebbiBaHMA,

4yenoeseko-4yac

MBY OO "AuyunHckas MLU Ne 1"

2025 rog

Peanunsauna fONONHUTENbHbIX
o6l epa3BmBalO W NX NporpamMmm

Peanunsaumnsg fONONHUTENbHbIX
npesnpodeccMoHanbHblX NporpaMmm
B o6nactun uckyccts (poptenunaHo)

Peannsaumna AONONHUTENbHbIX
npeanpoteccMoHanbHblX NMporpamm
B 06nacTun MCKyccTB (fYXOBbIE U
yfhapHble MHCTPYMEHTbI)
Peanunsauuna fONONHUTENbHbIX
npeanpodeccuoHanbHblX Nporpamm
B 06nacTn MCKyccTB (HapoAHble
NWHCTPYMEHTHI)

Peanusauns 4ONONHUTENbHbIX
npeagnpodeccuoHanbHblX MporpamMmm
B 061acTn MCKYCCTB (CTPYHHbIE
NWHCTPYMEHTHI)

Yncno 4enoBeko-
yacos
3077
npebbiBaHWS,
yenoBeko-yac
Yuncno yenoBeko-
yacosB
23 345
npe6biBaHUA,
yenoBeko-yac
Yuncno 4enoBeko-
yacos
15 890
npeb6biBaHMS,
yenoBeko-yac
Yuncno yenoseko-
yacos
36 400,5
npebbiBaHWS,
yenoBeko-yac
Yncno 4enoBeko-
yacos
3691,00
npeb6biBaHWS,

yenoBeko-4ac

425,19

404,15

285,24

381,22

218,60

198,53

390,64

373,05

252,25

336,32

412,62

391,59

272,67

368,65

206,03

186,73

378,84

361,25

252,25

336,32

7,1

7,1

7,1

7,1

7,1

9 643 429,91

6 322 393,44

9 644 376,41

1311 573,42

4 040 049,09

610 885,24

9 119 575,32

5927 749,7

9 182 098,20

1241 354,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 978 294,17



